中華民國橋藝協會

第 21屆選訓委員會第 32 次會議紀錄
一、會議時間：113年 2月 18日(星期日)中午 12時 30 分

二、會議地點：視訊會議

三、出席人員：吳清亮召集人、曹偉偉副召集人、許秀卿委員、

              陳文科委員、李榮福委員

    請假人員：陳薇淑委員、隋俊魁委員

四、主    席：吳清亮召集人                        記錄：林千雅

五、主席報告：略。

六、討論提案：

【第一案】

 案由：有關第十二屆世界大學智能(橋藝)錦標賽代表隊案，謹提請討論。

 說明：

(一)選拔賽報名於 113年 1月 19日截止，預計選拔 2 隊代表隊及至少 1 名

教練。

(二)共有 1隊伍報名，因報名隊數少於選拔隊數，依據選拔辦法該隊可獲

代表權。

(三)本次無 A級教練報名選拔，因代表隊出國參賽仍須有教練指導，經代

表隊推薦鍾仁謙擔任其教練兼任隊長。

(四)因目前烏干達為紅色旅遊警戒，該隊有 1名選手目前無法確認能否參

賽，該隊提出能否延長決定期限至 2月底前。

(五)代表隊名單如附件一。

 決議：同意讓該隊延長考慮時間至 2月 28日。

【第二案】

 案由：有關第 9 屆亞太橋藝大賽代表隊案，謹提請討論。

 說明：

(一)第 9屆亞太橋藝大賽：

日期：113 年 5月 18日至 27 日

地點：泰國曼谷

組別：公開組、女子組、混合組、長青組、U26 組、U26女子組、U21

組、U16組

(二)各組選拔賽皆已於去(112)年辦理完畢，各組於選拔賽成績名次及代表

權狀況如附件二。

(三)第 9屆亞太橋藝大賽無辦理 U31 組賽事，已通知該組代表隊。

(四)U26 組由冠軍隊伍「雍雍 Takahana」擔任代表隊，該隊原有 6人並保

留原隊 4人參賽，推薦 2名選人選作為第 5、6名隊員。代表隊名單如

附件三。

(五)U26 女子組由冠軍隊伍「KNU」擔任代表隊，該隊保留原隊 6人參賽，

代表隊名單如附件四。

(六)符合選拔辦法可獲代表權之 U21 組隊伍(選拔賽前二名)皆已放棄參

賽，因 U21 組選手仍在學，為減輕選手負擔，已委請秘書處於 2月 7日

至 16日於官網公告徵召資訊，並所組成之隊伍可獲同其他代表待遇。

共有 2個 Pair 報名，選手如附件五。

(七)U16 組由冠軍隊伍「明仁不可愛」擔任代表隊，該隊保留原隊 6人參

賽，代表隊名單如附件六。

(八)符合選拔辦法可獲代表權之公開組、女子組及混合組隊伍(選拔賽前三

名)皆已放棄參賽，因亞太橋藝大賽可自行報名參加，此三組不另徵召

邀請隊伍參賽，請有興趣之隊伍全額自費參加。

(九)長青組由冠軍隊伍「微笑」隊擔任代表隊，該隊原有 6人並保留原隊 5

人參賽，推薦 1名人選作為第 6名隊員。代表隊名單如附件七。

 決議：

 1.通過 U26、U26女子、U16、長青組代表隊名單。

 2.U21組因僅有 2個 Pair 報名，考量出國應有 5-6人輪替上場為佳，本會

   再另尋 Pair或隊伍。

【第三案】

 案由：第 16屆世界橋牌大賽代表隊案，謹提請討論。

(一)第 16屆世界橋牌大賽

日期：113 年 10月 22日至 11 月 5日

地點：阿根廷布宜諾斯艾利斯自治市

組別：公開組、女子組、混合組、長青組

(二)各組於選拔賽成績名次及代表權狀況如附件二。

(三)符合選拔辦法可獲代表權之公開組、女子組、長青組隊伍皆已放棄參

賽，因第 16屆世界橋牌大賽每個國家每組限派一隊，請委員討論是否

公開徵召隊伍參賽。另目前有隊伍在詢問能否報名參加世界橋牌大賽公

開組，名單如附件。

(四)混合組遞補至第三名「六和」隊，該隊原有 6人並保留原隊 4人參

賽，無推薦選手人選，秘書處目前已在徵詢前二名之隊伍是否有 Pair

願意一同組隊參賽。代表隊名單如附件八。

決議：

1.考量出國應有 5-6人輪替上場為佳，請混合組再另尋 1個 Pair 組成代表

隊。

2.因距離報名期限上久，第 16屆世界橋牌大賽各組代表隊是否應徵召隊伍

及代表隊名單交由下屆選訓委員會決議。

七、臨時動議：無

八、散會

第十二屆世界大學智能(橋藝)錦標賽代表隊名單

順號 職稱 姓名 性別 備註

1
教練兼不

出賽隊長
鍾仁謙 男

資歷：

橋藝 B級教練、

曾任橋藝協會秘書長、

曾任多年橋藝青年女子組、青年組

國家代表隊教練

2 選手 陳彥蓉 女

3 選手 羅啟瑄 男

4 選手 顏劭庭 女

5 選手 黃玉中 男

6 選手 張安琦 女

7 選手 林暄達 男

附件一

113 年度中華盃前 3名(可獲代表權)之隊伍名單

組

別

名

次
隊名 選手名單

亞太賽

代表權

世界賽

代表權

公

開

組

1 聚仁
黃建仁 黃正銳 劉昌塏

葉政宏 郭立翔 黃光輝
已放棄 已放棄

2 TW Mixed
范綱維 蔡博雅 劉名謙

陳冠瑄 吳資麟 蘇皓沂
已放棄 已放棄

3 桃協圓桌
洪振耀 李坤彪 陳君明

林志宏 夏金龍 洪乙安
已放棄 已放棄

女

子

組

1 Choice
林美麗 許秀卿

郭又禎 林千雅
已放棄 已放棄

2 喔寶
楊茗清 劉淑芳 劉純華

謝璇 陳薇守 鄭詠云
已放棄 已放棄

混

合

組

1 TW Mixed
范綱維 蔡博雅 劉名謙

陳冠瑄 吳資麟 蘇皓沂
已放棄 已放棄

2
Infinity

Mix

劉藺秦 邱惟俊 林蔭宇

劉昌塏 楊茗清 陳輔弼
已放棄 已放棄

3 六合
許秀卿 劉學賢 林美麗

李榮福 郭又禎 周哲民
已放棄 V

長

青

組

1 微笑
何為 李舜偉 孫君懷

吳明瑄 匡寶珊 劉學賢
V 已放棄

2 葉氏
葉澄 施瑞佑 黃光輝

張忠謀 林志謀 鍾仁謙
- 已放棄

3 Formosa
張中平 陳傳誠 陳永弘

沈乃正 林宏時 蘇柏諺
- 已放棄

附件二-1

113 年度青少年選拔賽前 2名(可獲代表權)之隊伍名單

組別 名次 隊名 選手名單
亞太賽

代表權

U26

組

1
雍雍

Takahana

廖品皓 黃耑心 李雍皓

吳若歆 許品堯 陳薇守
V

2
好了啦超

大杯
許智翔 吳承霖 林享辰 蔡杰辰 -

U26

女

子

組

1 KNU
顏劭庭 鄭詠云 游宛庭

方佑心 謝旻恩 莊荷娟
V

2
Girl's

Power
張心瑜 劉品儀 謝竺耘 許芸睿 -

U21

組

1 CCCC 張翔睿 張哲旻 陳芓安 陳奕心 已放棄

2 這還能輸 吳惠雯 王琮霖 黃鈞佑 林柏伸 已放棄

U16

組

1
明仁不可

愛

邱歆偉 張以諾 彭毓蓁

黃映瑄 呂濬博 賴子明
V

2 噴火龍
彭昱瑞 王晨安 吳秉宸

劉祐齊 朱誌偉 彭舒祺
-

附件二-2

第 9屆亞太橋藝大賽 U26 組代表隊名單

順號 職稱 姓名 性別 備註

1 教練 鍾仁謙 男

資歷：

橋藝 B級教練、

曾任橋藝協會秘書長、

曾任多年橋藝青年女子組、青年組

國家代表隊教練

2
隊長兼

選手
廖品皓 男 113 年度青少年選拔賽 U26 組冠軍

3 選手 李雍皓 男 113 年度青少年選拔賽 U26 組冠軍

4 選手 黃耑心 男 113 年度青少年選拔賽 U26 組冠軍

5 選手 陳薇守 女 113 年度青少年選拔賽 U26 組冠軍

6
徵召推薦

選手
陳品璋 男

選手經歷：

111 年度青少年選拔賽 U26 組冠軍

112 年度青少年選拔賽 U26 組冠軍

113 年度青少年選拔賽 U26 組第四

寧波亞青賽(2023 年)U26組第四

7
徵召推薦

選手
李祥宇 男

選手經歷：

112 年度青少年選拔賽 U26 組亞軍

113 年度青少年選拔賽 U26 組第四

寧波亞青賽(2023 年)U26組第四

附件三

第 9屆亞太橋藝大賽 U26 女子組代表隊名單

順號 職稱 姓名 性別 備註

1 教練 鍾仁謙 男

資歷：

橋藝 B級教練、

曾任橋藝協會秘書長、

曾任多年橋藝青年女子組、青年組

國家代表隊教練

2
隊長兼

選手
方佑心 女

113 年度青少年選拔賽 U26 女子組

冠軍

3 選手 莊荷娟 女
113 年度青少年選拔賽 U26 女子組

冠軍

4 選手 謝旻恩 女
113 年度青少年選拔賽 U26 女子組

冠軍

5 選手 游宛庭 女
113 年度青少年選拔賽 U26 女子組

冠軍

6 選手 顏劭庭 女
113 年度青少年選拔賽 U26 女子組

冠軍

7 選手 鄭詠云 女
113 年度青少年選拔賽 U26 女子組

冠軍

附件四

第 9屆亞太橋藝大賽 U21組徵召名單

順號 職稱 姓名 性別 備註

1

選手 蕭佑達 男

選手經歷：

112 學年度教育盃合約高中乙組冠

軍

選手 陳賢儒 男

選手經歷：

112 學年度教育盃合約高中乙組冠

軍

2

選手 黃晨恩 男

選手經歷：

109 學年度教育盃迷你高中組冠軍

第一屆中信盃合約 U21 組季軍

113 年度青少年選拔賽 U21 組第五

選手 黃庭筠 女

選手經歷：

109 學年度教育盃迷你高中組第四

第一屆中信盃合約 U21 組季軍

113 年度青少年選拔賽 U21 組第五

附件五

第 9屆亞太橋藝大賽 U16 組代表隊名單

順號 職稱 姓名 性別 備註

1 教練 鍾仁謙 男

資歷：

橋藝 B級教練、

曾任橋藝協會秘書長、

曾任多年橋藝青年女子組、青年組

國家代表隊教練

2
不出賽

隊長
陳詩宜 女

3 選手 彭毓蓁 女 113 年度青少年選拔賽 U16組冠軍

4 選手 黃映瑄 女 113 年度青少年選拔賽 U16組冠軍

5 選手 邱歆偉 男 113 年度青少年選拔賽 U16組冠軍

6 選手 張以諾 男 113 年度青少年選拔賽 U16組冠軍

7 選手 呂濬博 男 113 年度青少年選拔賽 U16組冠軍

8 選手 賴子明 男 113 年度青少年選拔賽 U16組冠軍

附件六

第 9屆亞太橋藝大賽長青組代表隊名單

順號 職稱 姓名 性別 備註

1
教練兼不

出賽隊長
沈乃正 男

資歷：

橋藝 A級教練、

2018雅加達亞運金牌教練、

2022杭州亞運金牌教練、

曾擔任多年橋藝青年組國家代表隊

教練

2 選手 何為 男 113 年度中華盃長青組冠軍

3 選手 李舜偉 男 113 年度中華盃長青組冠軍

4 選手 吳明瑄 男 113 年度中華盃長青組冠軍

5 選手 孫君懷 男 113 年度中華盃長青組冠軍

6 選手 劉學賢 男 113 年度中華盃長青組冠軍

7
徵召推薦

選手
林宏時 男

選手經歷：

2003年 42th 亞太盃季軍

2001年 40th 亞太盃冠軍

1997年 37th 亞太盃冠軍

附件七

第 16屆世界橋牌大賽混合組代表隊名單

順號 職稱 姓名 性別 備註

1
隊長兼

選手
李榮福 男 113 年度中華盃混合組季軍

2 選手 林美麗 女 113 年度中華盃混合組季軍

3 選手 劉學賢 男 113 年度中華盃混合組季軍

4 選手 許秀卿 女 113 年度中華盃混合組季軍

附件八